
Oggetto: Procedura per la fornitura di un servizio di assistente virtuale per gli studenti
destinato a supportare l’interazione con l’Ateneo e del relativo supporto per un
periodo di 3 anni. Importo a base d’asta Euro 100.000 + IVA – CIG 755846202A –
Nomina della Commissione.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO Che con Decreto del Direttore Generale Prot n. 52839 del 26/09/2018  è stata
autorizzata   la  procedura  d’acquisto  per   il  ricorso  ad  una  procedura  di
acquisto per la fornitura del servizio di assistente virtuale da inserire sul sito
web  di  Ateneo  e  destinato,  rispondendo  automaticamente  agli  studenti,  a
supportare  l’interazione  degli  studenti  con  l’Ateneo  inclusi  le  sue  licenze
d’uso,  il  servizio  di  hosting,  la  manutenzione  correttiva  ed  evolutiva  per
mantenere  l’applicativo  aggiornato  all’ultima  versione  disponibile  in
commercio e del servizio di supporto utenti nonché l’affiancamento per l’uso
iniziale del software e per il miglioramento del software.

PREMESSO Che alla procedura d’acquisto espletata tramite RDO MePa n. 2071819 hanno
partecipato entro i termini previsti dal bando e l’ulteriore dilazione concessa
due ditte.

VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della
disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1,
comma  32,  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTE Le  Linee  Guida  ANAC  pubblicate  all’indirizzo  internet
https://www.anticorruzione.it;

VISTO Il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con
D.R. n. 121 del 12/02/2015;

VISTO Il Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza (PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato
ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

VISTO Il  Regolamento  di  Ateneo per  l’acquisizione  di  forniture,  servizi  e  lavori  di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con Decreto del
Rettore 752 prot. n. 49591 del 23.10.17;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,

emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO Il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 76/2018 prot. n. 6937 del 06.02.18

relativo  all’allocazione  del  budget  ai  centri  di  responsabilità
dell’Amministrazione Centrale e alle modalità di utilizzo per l’esercizio 2018;

VISTO il Decreto de Direttore Generale n. 222/2018 Prot. n. 18160 del 28/03/2018
con la quale è stata autorizzata l’espletamento della procedura negoziata in
oggetto con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

VISTI la lettera d’invito e il capitolato di gara;
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 25 luglio

2018 alle ore 12:00;
CONSIDERATA la necessità di procedere, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016, alla nomina

della commissione giudicatrice per l’espletamento delle operazioni della gara
in oggetto;

VERIFICATA la disponibilità degli interessati;

DECRETA

Art. 1 Di nominare per la procedura di cui io oggetto la seguente commissione di gara:
- Ing. Tommaso Piazza PRESIDENTE
- Dott. Alvise Rabitti COMPONENTE
- Dott.ssa Micaela Scarpa COMPONENTE

Assumerà le funzioni di segretario verbalizzante la dottoressa Scarpa.
La commissione è convocata per l’inizio delle operazioni di gara il giorno 15 novembre 2018, alle
ore 9.30, presso la sala riunioni ASIT – II piano, - Dorsoduro 3861, 30123 Venezia,

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

  

https://www.anticorruzione.it/

		2018-11-12T11:09:00+0100
	IT
	Antonio Marcato




